
UCHWAŁA NR LIV/456/2023 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. w Uchwale Nr XLVIII/389/2022 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. 
poz. 8916 z dnia 05.12.2022 r.) § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Kleszczewo za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
z nieruchomości położonych na terenie Gminy w wysokości: 

1) 30,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych; 

2) 300,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8461AB42-944F-42BA-9D8A-DFCA893E9DD0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY Nr LIV/456/2023 

RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

Zgodnie z art. 6 ust. 2, ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) Rada gminy określa, w drodze uchwały, 
górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi, o których mowa w ust. 1. Rada 
gminy określając stawki opłat, o których mowa w ust. 2, stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, jak również może stosować zróżnicowane stawki 
w zależności od gęstości zaludnienia na danym obszarze gminy oraz odpowiednio odległości od miejsca 
przetwarzania odpadów komunalnych, stacji zlewnej, a także właściwości nieczystości ciekłych. 

Stawki określone niniejszą uchwałą są stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować przedsiębiorcy 
świadczący usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych lub w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Kleszczewo. 

Z uwagi na konieczność rozróżnienia stawki za usługę opróżniania i transportu nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych od usługi opróżniania i transportu nieczystości ciekłych z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Kleszczewo 
przedmiotowej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8461AB42-944F-42BA-9D8A-DFCA893E9DD0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/456/2023 RADY GMINY KLESZCZEWO  z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	zm. pkt 1 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


